eâmara c-Municipal de cri rei
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 9/2024. Em 19 de fevereiro de 2.024.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 28 a 33/2024 e do Projeto de

Decreto Legislativo n° 5/2024.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 28/2024 - DISPÕE SOBRE A

OBRIGATORIEDADE DO USO DE LÂMPADAS DE DIODO EMISSOR DE LUZ NAS

INSTALAÇÕES E EDIFICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI E NA

REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, BEM COMO NAS NOVAS

UNIDADES HABITACIONAIS URBANAS DE INTERESSE SOCIAL E NOVOS

LOTEAMENTOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria

do Prefeito Municipal).
2. PROJETO DE LEI N.° 29/2024 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).
3. PROJETO DE LEI N.° 30/2024 - ADOÇÃO DO NOME

DO SENHOR ADEMIR RIBEIRO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.

(autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho).
4. PROJETO DE LEI N.° 31/2024 - ADOÇÃO DO NOME

DA SENHORA JOANA ROCHA RIBEIRO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM

BIRIGUI. (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho).
5. PROJETO DE LEI N.° 32/2024 - ADOÇÃO DO NOME

DO SENHOR JOÃO ANDREAZE PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.

(autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior).
6. PROJETO DE LEI N.° 33/2024 - DISPÕE SOBRE

CESSÃO DE USO A TITULO GRATUITO DE ÁREA DE TERRA Á ASSOCIAÇÃO

PROJETO RECREAR UNIÃO DE TODOS - ASSPRUT E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).
7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 5/2024 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃ BIRIGUIENSE A CORONEL DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO ADRIANA ROLEDO BELLUZZO. (autoria

do Vereador Cesar Pantarotto Junior).

Atenciosamente,

, '.
J E LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.